66 Sächsische Weltchronik, MGH Dt. Chron. 2. k. 160. o.
67 Lásd: Johannes Rothe: Thüringische Landeschronik c. művét a 17. jegyzetben, 26. o.
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FÜGGELÉK

Hermann (I.) kölni érsek 922. augusztus 11-i oklevele68

„…Qui loca sacra rationabiliter gubernat, eisque famulantibus stipendia augmentando deliberat, 
egat remunerationem in futuro sibi praeparat. Ideoque in nomine sanctae et individuae Trinitatis 
ego Hermannus sanctae Coloniensis ecclesiae divina opitulante clementia archiepiscopus, omnibus 
sanctae matris ecclesiae filiis ac filiabus praesentibus et futuris scilicet notum fieri volo. Quia
exusto per Ungaricam tyrannidem monasterio in loco Gerritsheim nuncupato in honorem sancti 
Salvatoris ac sanctae Mariae sanctique Ypoliti martyris constructo, cunctisque et ipsius venerabilis 
abbatissae Lascuindae omniumque honorabilium sororum divinitus utique sibi subiectarum 
habitaculis specialibus profecto et communibus pari modo flammivomis consumptis incendiis,
mancipiis quoque interfectis atque captivatis et in exilium abductis, omnibusque quae habuere 
direptis, ipsa etiam praenominata Deo devota abbatissa una cum sanctimonialibus sibi unanimiter 
adhaerentibus sororibus ex improviso ac subitaneo Ungarorum impetu mortis periculum formidando 
Coloniensis civitatis confugia adeuntibus, nullumque per omnia in praefato loco castellum, vel aliud 
quodcumque tutamentum habentibus, ut in Dei omnipotentis famulatu, veluti propitia divinitate in 
primis coeperunt, permanere mererentur, per amicorum probabilium interventum monasterium 
sanctarum virginum extra muros Coloniae erectum ad laudationem Dei et sanctae Mariae ac 
ipsarum undecium millium virginum sibi a nostra concedi mediocritate devote poposcerant, ea 
pro certo ratione quo se cum sibi subiectis omnibus sub patrocinium ac defensionem primitus 
Christi domini ac almi patroni nostri Petri, necnon et sub alas pastoris eiusdem sanctae Coloniensis 
ecclesiae cum ipsius praefati martyris reliquiis submittendo quicquid praedii vel haereditatis sive 
ex traditione Gerrici bonae memoriae viri, vel quicquid post eius obitum ab aliis religiosis viris sive 
feminis traditum fuisset, sine diminutione totum ad integrum ad altare sancti Petri infra Coloniam 
honorifice in principali loco fundatum spontanea contraderent voluntate suscepturae.”

68 Lelőhelye: Köln, Historisches Archiv der Stadt Köln, Urkunde HUA. Kiadása: Quellen zur Geschichte 
der Stadt Köln. Hg. Leonard Ennen, Gottfried Eckertz. Bde 1–2. Köln, 1860–1867. 1. k. 458. o., nr. 8.
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ZRÍNYI-ÚJVÁR SÁNCÁNAK LOKALIZÁLÁSA, 
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Localization, excavation and reconstruction of the ramparts of Zrínyi-Újvár